Dispensa de Licitagao - Formulario/Geral - 0393540

Formulario para Solicitacao de Autorizacao de Dispensa de Licitagao

Unidade:
Promotoria de Justica Regional de Brumado

Objeto:
Recarga de 05 (cinco) extintores de incéndio tipo P6 ABC 12kg para a Promotoria de Justica Regional de
Brumado

Enquadramento do Objeto:
Prestacao de Servicos

Indicagdo da Necessidade para a Contratagao:
Recarga extintores vincendos para fins de prevencao a incéndio na sede da Promotoria de Justica Regional de
Brumado

Fundamentagao Legal - Lei N° 9.433/05, art. 59, inciso
I-Para obras e servigos de engenharia de valor nao excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para
modalidade de convite, desde que nao se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda para
obras e servigos da mesma natureza e no mes:

Nao
Il - Para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e
servigos que nao sejam de engenharia, na modalidade de convite, e para alienagdes, nos casos previstos
nesta Lei, desde que nao se refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagao de maior vulto
que possa ser realizada de uma sé vez;:

Sim

Outros (especificar):

PROPOSTAS APRESENTADAS
Proposta 1:

1-ltem:
Recarga de 05 (cinco) extintores de incéndio tipo P6 ABC 12kg

1-Fornecedor (Nome / Razao Social):
JA EXTINTORES / JOSE AMORIM DE BRUMADO ME

1-Valor Total (R$):
600,00

Proposta 2:

2-Item:
Recarga de 05 (cinco) extintores de incéndio tipo P6 ABC 12kg

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):
BUDA EXTINTORES / LILIANA DA SILVA SANTOS

2-Valor Total (R$):
750,00

Proposta 3:

3-Item:
Recarga de 05 (cinco) extintores de incéndio tipo P6 ABC 12kg

3-Fornecedor (Nome / Razao Social):



DESTAK EXTINTORES / DESTAK COM. DE EXTINTORES E EPI'S LTDA ME

3-Valor Total (R$):
650,00

FORNECEDOR(es) SELECIONADO(s)

1-Fornecedor (Nome / Razao Social):
JA EXTINTORES / JOSE AMORIM DE BRUMADO ME

1-Endereco:
Av. Centenario, n° 147, Brumado/BA

1-CPF/CNPJ:
01375700000123

1-Valor (R$):
600,00

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):

2-Endereco:

2-CPF/CNPJ:

2-Valor (R$):

3-Fornecedor (Nome / Razdo Social):

3-Endereco:

3-CPF/CNPJ:

3-Valor (R$):

v ‘i
Sel o
assinatura
eletrénica

Documento assinado eletronicamente por Thiago de Carvalho Gondim Cayres em
30/06/2022, as 14:27, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 -
Ministério Publico do Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador
0393540 e o codigo CRC 777BBD49.




Dispensa de Licitagao - Formulario/Geral - 0393594

Formulario para Solicitacao de Autorizacao de Dispensa de Licitagao

Unidade:
Promotoria de Justica de Macaubas

Objeto:
Recarga de 02 (dois) extintores de incéndio tipo PBS BC 06kg e 02 (dois) extintores de incéndio tipo AP 10L para
a Promotoria de Justica de Macaubas.

Enquadramento do Objeto:
Prestacao de Servicos

Indicagdo da Necessidade para a Contratagao:
manutencgao/recarga de extintores de incéndio vincendos da Promotoria de Justica de Macaubas, para fins de
prevencgao a incéndio.

Fundamentagao Legal - Lei N° 9.433/05, art. 59, inciso
I-Para obras e servigos de engenharia de valor nao excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para
modalidade de convite, desde que nao se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda para
obras e servigos da mesma natureza e no mes:

Nao
Il - Para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e
servigos que nao sejam de engenharia, na modalidade de convite, e para alienagdes, nos casos previstos
nesta Lei, desde que nao se refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagao de maior vulto
que possa ser realizada de uma sé vez;:

Sim

Outros (especificar):

PROPOSTAS APRESENTADAS
Proposta 1:

1-ltem:
Recarga de 02 (dois) extintores de incéndio PBS BC 06kg e 02 (dois) extintores de incéndio AP 10L

1-Fornecedor (Nome / Razao Social):
Extintores Sudoeste / Edenice das Dores S.A. Paixao

1-Valor Total (R$):
260,00

Proposta 2:

2-Item:
Recarga de 02 (dois) extintores de incéndio PBS BC 06kg e 02 (dois) extintores de incéndio AP 10L

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):
Destak Extintores / Destak Com. de Extintores e EPI's Ltda-ME

2-Valor Total (R$):
280,00

Proposta 3:

3-Item:
Recarga de 02 (dois) extintores de incéndio PBS BC 06kg e 02 (dois) extintores de incéndio AP 10L

3-Fornecedor (Nome / Razao Social):



Buda Extintores / Liliana da Silva Santos

3-Valor Total (R$):
312,00

FORNECEDOR(es) SELECIONADO(s)

1-Fornecedor (Nome / Razdo Social):
Extintores Sudoeste / Edenice das Dores S.A. Paixdo

1-Endereco:
Rua N, (C Modelo), Q. 27, n° 79, Bateias, Vitoria da Conquista/BA

1-CPF/CNPJ:
28834284000130

1-Valor (R$):
260,00

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):

2-Endereco:

2-CPF/CNPJ:

2-Valor (R$):

3-Fornecedor (Nome / Razdo Social):

3-Endereco:

3-CPF/CNPJ:

3-Valor (R$):

v ‘i
Sel o
assinatura
eletrénica

Documento assinado eletronicamente por Thiago de Carvalho Gondim Cayres em
30/06/2022, as 14:28, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 -
Ministério Publico do Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador
0393594 e o codigo CRC ADAE6598.




Dispensa de Licitagao - Formulario/Geral - 0393632

Formulario para Solicitacao de Autorizacao de Dispensa de Licitagao

Unidade:
Promotoria de Justica de LiMamento de ubSenRora

Objeto:
gecarOa de 2( )umxeétintor de incBndio modelo PC6k (1.0 e 21 )doisx eétintores de incBndio modelo PCA6k
2v. 0 para a Promotoria de Justica de LiMamento de U ossa SenRora

Enquadramento do Objeto:
Prestacao de SerMcos

Indicagdo da Necessidade para a Contratagao:
manutencgao/recarOa de eétintores Mncendos da Promotoria de Justica de LiMamento de U ossa SenRora para ,ins
de preMencgao a incBndio

Fundamentagao LeOal f Lei (- Nw°°/294artb9Ndinciso
I-Para obras e servigos de engenharia de valor nao excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para
modalidade de convite, desde que nao se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda para
obras e servigos da mesma natureza e no mes:

uao
Il - Para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e
servigos que nao sejam de engenharia, na modalidade de convite, e para alienagdes, nos casos previstos
nesta Lei, desde que nao se refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagao de maior vulto
que possa ser realizada de uma sé vez;:

Sim

Outros (especificar):
f

Pg 3 P3 S5AS APg OSOu5ADAS
Proposta (T

1-ltem:
gecarOa de 2( )umxeétintor de incBndio 6k (1.0 e 21 )doisxeétintores de incBndio A6k 2v.0

1-Fornecedor (Nome / Razao Social):
QOétintores Sudoeste / Odenice das Dores SbAbPaiéao

1-Valor Total (R$):
1(242

Proposta 1T

2-Item:
gecarOa de 2( )umxeétintor de incBndio 6k (1.0 e 21 )doisxeétintores de incBndio A6k 2v.0

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):
Desta. Oétintores / Desta. k ombde Oétintores e OPEs L5DAfl O

2-Valor Total (R$):
119492

Proposta °T

3-Item:
gecarOa de 2( Jumxeétintor de incBndio 6k (1.0 e 21 )doisxeétintores de incBndio A6k 2v.0

3-Fornecedor (Nome / Razao Social):



6uda Oétintores / Liliana da SilMa Santos

3-Valor Total (R$):
10" 2

F3 gu Ok OD3 g )esx SOLOk B G AD3 )sx

1-Fornecedor (Nome / Razao Social):
Oétintores Sudoeste / Odenice das Dores StAbPaiéao

1-Endereco:
gua u4)k | odeloxt8 b1Min- QN46 ateias47 itCria da k onVuista/6 A

1-CPF/CNPJ:
166°v16v222(°2

1-Valor (R$):
1(222

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):
f

2-Endereco:
f

2-CPF/CNPJ:
f

2-Valor (R$):
f

3-Fornecedor (Nome / Razdo Social):
f

3-Endereco:
f

3-CPF/CNPJ:
f

3-Valor (R$):
f

v ‘i
Sel o
assinatura
eletrénica

Documento assinado eletronicamente por Thiago de Carvalho Gondim Cayres em
°2/2' [12114qgs (vTINAcon,orme Ato UormatiM na2vQide (9 de Dezem®ro de 1212 f
| inistério Ph°lico do Ostado da 6aRiab

A autenticidade do documento pode ser con,erida no site

RitpsT/seilsistemasbnp® abmpb r/sei/controlador_eéternotpRp?

acao=documento_con.erir&id_orO0ao_acesso_eéterno=2 in,ormando o cCdi0o Meri,icador
0393632 e 0 cCdi0o kgk F8A93F8Bb




p

1. OBJETO

1.1
DEFINICAO
DO OBJETO

MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA
- SERVICOS - DISPENSA

Especificacao do Objeto

Recarga de 05 (cinco) extintores de incéndio tipo P6 ABC 12kg para a
Promotoria de Justica Regional de Brumado, recarga de 02 (dois) extintores de
incéndio tipo PBS BC 06kg e 02 (dois) extintores de incéndio tipo AP 10L
para a Promotoria de Justica de Macaubas e recarga de 01 (um) extintor de
incéndio modelo P6 BC 12kg e 02 (dois) extintores de incéndio modelo Po
ABC 04kg para a Promotoria de Justica de Livramento de Nossa Senhora.

Observacao: Detalhamento dos itens que compdem o objeto constam na
tabela 1 do ANEXO I (indicado ao final do documento).

(x) | escopo)
1.2 FORMA DE
CONTRATACA B) PRESTACAO DE SERVICOS PARCELADA
o ()
ESCOLHER
UMA DAS TRES C) PRESTACAO DE SERVICOS SOB DEMANDA
OPCOES
( ) | Observacao:
(Marcar com
X):
D) OUTROS:
()
1.3 Justifica-se a contratacao dos servicos de recarga de extintores, tendo em vista
JUSTIFICATIV ) e . . .
A: que os extintores de incéndio disponiveis na sede das Promotorias de Justica
de Brumado, Macaubas e Livramento de Nossa Senhora estdo préximos ao
NECESSIDAD . .
E DA prazo de vencimento, se fazendo necessario, portanto, a sua
CONTRATAGA manutencgdo/recarga.
o
1.4 Recarga de 05 (cinco) extintores de incéndio tipo P6 ABC 12kg para a
JUSTIFICATIV | Promotoria de Justica Regional de Brumado, recarga de 02 (dois) extintores de
A: incéndio tipo PBS BC 06kg e 02 (dois) extintores de incéndio tipo AP 10L

A) PRESTACRO DE SERVICOS IMEDIATA (PONTUAL/POR

para a Promotoria de Justica de Macaubas e recarga de 01 (um) extintor de




p

QUANTITATIV

o(Ss)
DEFINIDO(S)

MINISTE
DOESTH/

DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA
- SERVICOS - DISPENSA

tRIO PUBLICO
\DO DA BAHIA

incéndio modelo P6 BC 12kg e 02 (dois) extintores de incéndio modelo Po
ABC 04kg para a Promotoria de Justica de Livramento de Nossa Senhora,
estdo proximos do vencimento.

( ) sIM (x ) NAO

1.5 1.5.1 INDICACAO DO(S) ITEM(NS) E DO MODELO/MARCA - Em caso
INDICAGAO positivo:
DE MODELO
E/OU MARCA
OBRIGATORI
oS
ESCOLHER
UMA OPCAO* | 1.5.2 JUSTIFICATIVA PARA CADA ITEM - Em caso positivo:
(Marcar com
X):
2. FUNDAMENTO LEGAL
2.1 A) Artigo 59, I da Lei Estadual/BA n° 9.433/2005 - para obras e
INDICACAO servicos de engenharia de valor nao excedente a 10% (dez por cento)
DO ) do limite previsto para modalidade de convite, desde que nao se
DISPOSITIVO refiram a pa.rcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda para
LEGAL EM obras e servigos da mesma natureza e no mesmo local que possam
QUE SE ser realizadas conjunta e concomitantemente;
ENQUADRA A B) Artigo 59, II da Lei Estadual/BA n° 9.433/2005 - para
HIPOTESE DE servicos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite
CONTRATACA previsto para compras e servigos que nao sejam de engenharia, na
(o) ( x) | modalidade de convite, e para alienagdes, nos casos previstos nesta
ESCOLHER Lei, desde que nao se refiram a parcelas de um mesmo servico,
UMA OPCAO compra ou alienacao de maior vulto que possa ser realizada de uma
(Marcar com s6 vez;
X):
() C) OUTROS

3. REGRAS DE CONTRATACAO

3.1 REGRAS
DE
FORMALIZAC
Ao
CONTRATUAL

3.1.1 HAVERA CELEBRACAO DE CONTRATO
() A SIM

( x ) B NAO (FORMALIZACAO SE DARA APENAS COM A EMISSAO DE
EMPENHO

3.2.1 REGIME DE EXECUGAO:

( x ) Empreitada por preco unitario

(_) Empreitada por preco global




MINIST]
DOEST]

— DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA
ADO DA BAHIA - SERVICOS - DISPENSA

3.2 REGRAS
DE EXECUCAO | ( ) Outro:
CONTRATUAL | 5 5 > PRAZO PARA RETIRADA DA NOTA DE EMPENHO:
» 02 dias ( x ) Uteis ( ) Corridos.
» Contados da convocagdo pelo Ministério Publico, a ser formalizada
preferencialmente por e-mail.
3.2.3 PRAZOS DE EXECU(,'f\O
> 90 dias ( ) Uteis ( x ) Corridos
» O prazo sera contado da data do recebimento, pelo Fornecedor, da Nota de
Empenho, acompanhada da autorizacao de fornecimento e, se for o caso,
do instrumento contratual.
3.2.4 ADMISSIBILIDADE DE PRORROGACAO DO PRAZO DE EXECUCRO
(x
) -
A) NAO
B) SIM. Neste caso, somente sera admissivel o pedido formalizado pelo
fornecedor antes do termo final do prazo de entrega consignado,
mediante justificativa - e respectiva comprovacao - de fato
3.2 REGRAS | ( ) superveniente, aceito pela Instituicdo.
DE EXECUGCAO , , - _
CONTRATUAL » Por até dias ( ) Uteis ( ) Corridos

3.2.5 LOCAL DE EXECUCAO DOS SERVICOS:

1. Promotoria de Justica de Brumado, situada na Av. Jodo Paulo I, n® 998,
Bairro Nobre, Brumado-BA, CEP: 46.115-310;

2. Promotoria de Justica de Macaubas, situada na Rua Boquira, n® 407, Bairro
Alto do Alexandrino, Macaubas-BA, CEP: 46.500-000;

3. Promotoria de Justica de Livramento de Nossa Senhora, situada na Rua
Durval Guimaraes, n° 80, Centro, Livramento de Nossa Senhora-BA, CEP:
46.140-000.

3.2.6 REGRAS ESPECIAIS PARA EXECUCAO:




MINIST]
DOEST]

3.3

ERIO PUBLICO

ADO DA BAHIA - SERVICOS - DISPENSA

DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA

Execucdo deve ser agendada - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A)NAO (x) B) SIM

Unidade responsavel: Promotoria de Justica de Brumado-BA, Promotoria
de Justica de Macaubas-BA e Promotoria de Justica de Livramento de
Nossa Senhora-BA

Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento:

Brumado: (77) 3441-5419/5051 - brumado@mpba.mp.br

Macaubas: (77) 3473-2077 - macaubas@mpba.mp.br

Livramento de Nossa Senhora: (77) 3444-1920 -

livramento@mpba.mp.br

Dias para realizacdo da entrega dos servigcos: segunda a sexta-feira
Horarios para execucgdo: 08h as 12h e 14h as 18h

CondicOes especiais adicionais:

A) SEM EXIGENCIA DE GARANTIA

GARANTIA
DO OBJETO

ESCOLHER
UMA OPGAO
(Marcar com
X):

B) COM EXIGENCIA DE GARANTIA - Regras:

> EXECUTOR DA GARANTIA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com
X):
( x ) A) CONTRATADA (Regra geral)
( ) B) FABRICANTE (Excegao)
» Justificar a exigéncia de garantia do fabricante (Em caso
positivo):
> DURACAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( )A) 01 ANO
( x ) B) 90 DIAS (GARANTIA LEGAL)
( ) C) OUTRO. Especificar:

> PRAZO MAXIMO PARA RESOLUCAO DO CHAMADO, contado a
partir da abertura pelo MPBA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
com X):

()A) HORAS () Uteis ( ) Corridas
( x ) B) 02 DIAS ( x ) Uteis ( ) Corridos




MINIST]
DOEST]

e DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA
ADO DA BAHIA - SERVICOS - DISPENSA

> NECESSIDADE DE ASSISTENCIA TECNICA - ESCOLHER UMA
OPCAO (Marcar com X):
(x)A) SIM
( ) B) NAO

> FORMA DE EXECUCAO DA ASSISTENCIA TECNICA (Se resposta
positiva acima) - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( ) A) Assisténcia sediada na zona urbana ou metropolitana de
Salvador
( x ) B) Assisténcia sediada em local a critério do fornecedor (regra
geral)
( ) C) On site, isto é assisténcia prestada diretamente na sede do
MPBA (excegao). Regras:

o Os chamados para Assisténcia Técnica deverdo ser atendidos
no prazo maximo de 48 (quarenta e oito) horas, contadas da
notificagao pelo MPBA;

o O Fornecedor ou Fabricante (conforme regra de “Executor”
acima indicada) arcara com todas as despesas decorrentes
da reparagcao e/ou substituicio de bens, a incluir o
deslocamento de seus técnicos aos locais em que aqueles
estiverem, bem como pelo transporte para sua oficina, se
necessario;

( ) D) Outra. Especificar:

> DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4.1 PRAZO PARA RECEBIMENTO PROVISORIO: dias ( )
Uteis ( ) Corridos
3.4 3.4.2 PRAZO PARA RECEBIMENTO DEFINITIVO: 05 dias ( x ) Uteis
CONDICOES E | ( ) Corridos
RESPONSAVE | 3 4 3 yUNIDADE RESPONSAVEL PELO RECEBIMENTO: Promotorias de
IS PELO Justica de Brumado, Macaubas e Livramento de Nossa Senhora-BA
RECEBIMENT
o 3.4.4 PRAZO PARA ADEQUACAO OU REFAZIMENTO DE SERVICO(S)

REJEITADO(S) - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) NAO SE APLICA

(x) B) PRAZO: () HORAS ( ) Uteis ( ) Corridas




MINIST]
DOEST]

p

DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA
- SERVICOS - DISPENSA

ERIO PUBLICO
ADO DA BAHIA

( x) 05DIAS ( x ) Uteis ( ) Corridos

DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4.5 O recebimento dos servicos ocorrera mediante conferéncia destes, confrontando com as
especificacdes contidas no Termo de Referéncia e Contrato (inclusive anexos) e na proposta de
precos. bem com as quantidades determinadas na Ordem de servicos/Nota de Empenho.

3.4.6 O recebimento dado pelo Ministério Publico do Estado da Bahia em fatura (ou documento
afim) apresentada por transportadora a servico do fornecedor nio sera considerado para fins de
recebimento provisorio/definitivo;

3.4.7 O recebimento definitivo do objeto deste contrato sé sera concretizado depois de adotados,
pelo Ministério Publico do Estado da Bahia. todos os procedimentos contidos nos Ato Normativos
internos relativos ao tema, respeitadas as exigencias contidas do art. 161 da Lei Estadual- BA n°
9.433/2005;

3.4.8 O aceite ou aprovacao do objeto pelo Ministério Publico do Estado da Bahia ndo exclui a
responsabilidade do fornecedor por vicios, defeitos ou disparidades com as especificacdes
estabelecidas neste Contrato € no processo de Dispensa Licitacdo que o originou, verificadas
posteriormente, garantindo-se ao Ministério Publico do Estado da Bahia, inclusive, as faculdades
previstas na Lei Federal n.° 8.078/90 — Codigo de Defesa do Consumidor.

3.5 ()x A) VEDADA A SUBCONTRATACAO
POSSIBILIDA
DE OU NAO
DE . i
SUBCONTRAT B) ADMITIDA A SUBCONTRATACAO DE SERVICOS ACESSORIOS.
ACAO .
() » Indicar parcela(s) subcontratavel(eis):
ESCOLHER
UMA OPCAO » Indicar regras/condigdes para subcontratagao:
(Marcar com
X):
3.6.1 PERIODICIDADE DE PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
com X): .
( x A) PAGAMENTO INTEGRAL, AO FINAL DA EXECUCAO E
) RECEBIMENTO DOS SERVICOS
3.6 B) CADA PEDIDO (E CONSEQUENTE EMPENHO EMITIDO) SERA
CONDICOES | () PAGO INTEGRALMENTE, EM PARCELA UNICA
DE
PAGAMENTO
C) PAGAMENTO PARCELADO:
() » Quantidade de parcelas:
» Definicado dos montantes das parcelas (Por quantidades ou




RSO RERIEG DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA
DO ESTADO DA BAHIA — SERVICOS - DISPENSA

percentuais, conforme regime de execugdo e regramentos

eventualmente definidos no anexo mencionado no item 1.2.):

( ) | c) PAGAMENTO MENSAL

() | b OUTRA:

3.6.2 CONDICOES ESPECIAIS PARA EFETIVACAO DO PAGAMENTO -
ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

()" A) NAO SE APLICA

( ) | B) CONDICOES ESPECIAIS. Especificar:

3.6.3 DEMAIS REGRAS:

3.6.3.1 O pagamento sera processado mediante apresentacdo., pela contratada, de nota fiscal e
certidoes cabiveis - documentacdo esta que devera estar devidamente acompanhada
do ACEITE pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, € se concluird no prazo de 08 (oito) dias
uteis a contar da data de apresentacdo da documentacdo, desde que ndo haja pendéncia a ser
regularizada;

3.6.3.2 Verificando-se qualquer pendéncia impeditiva do pagamento, sera considerada como data de
apresentacao da documentacao aquela na qual foi realizada a respectiva regularizaco;

3.6.3.3 As notas fiscais deverdo discriminar os tributos, com respectivos valores, aliquotas e bases
de calculo, que tenham como fato gerador o objeto contratado;

3.6.3.4 O Ministério Publico do Estado da Bahia realizard a retencdo de impostos ou outras
obrigacoes de natureza tributaria, na hipétese de figurar como substituto tributério, de acordo com a
legislacdo vigente:

3.6.3.5 Os pagamentos serdo efetuados através de ordem bancaria, para crédito em conta corrente e
agencia indicadas pela empresa contratada, preferencialmente em banco de movimentacao oficial de
recursos do Estado da Bahia:

3.6.3.6 A atualizacdo monetaria dos pagamentos devidos pelo Ministério Publico do Estado da
Bahia, em caso de mora, sera calculada considerando a data do vencimento da obrigacdo e do seu
efetivo pagamento, de acordo com a variacdo do INPC do IBGE pro rata tempore, observado,
sempre, o disposto no item 3.6.3.2.

3.7 ()x A) PRECOS IRREAJUSTAVEIS
POSSIBIL;DA
DE OI;JENAO B) PRECOS PASSIVEIS DE REAJUSTAMENTO. Regras:
() .
REAJUSTAME » Indice oficial para o calculo da variagdo de pregos - ESCOLHER UMA
NTO, COM OPCAO (Marcar com X):
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( ) A) INPC/IBGE
( ) B) OUTRO. Indicar:

» A eventual concessdo de reajustamento fica condicionada a
apresentacdo de requerimento formal pelo Fornecedor, apds o
transcurso do prazo de 12 (doze) meses, contados da data da
apresentacao da proposta;

» Na hipdotese de reajustamento, adotar-se-a como referencial o
acumulado de 12 (doze) meses, sendo o termo inicial o més de

INDICACAO apresentacdo da proposta e termo final o més que antecede a data
DE INDICE de aniversario.
OFICIAL - . ) ) )
» Serao objeto de reajuste apenas os valores relativos a pedidos de
ESCOLHER servigos formalizados apds o decurso do prazo de 12 (doze) meses,
UMA OPCAO * contados da apresentagao da proposta;

b
3.8.1 DEFINICAO DE VIGENCIA DA CONTRATACAO - ESCOLHER UMA

DEFI3I\-|?(;[\0 OPCAO (Marcar com X):
DE A) CONTRATACOES SEM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO

. X -
VIGENCIAS > ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

gx ( ) Opgao 1: meses , contados do recebimento do
empenho pelo fornecedor

( x) Opgao 2: 100 dias, contados do recebimento do empenho
pelo fornecedor

( ) | B) CONTRATACOES COM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO
» ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( ) Opgao 1: meses, contados a partir de(a) -
ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) Data certa: de de

( ) B) Da data da publicagdo do resumo do contrato no Diario

da Justica Eletronico

( ) Opgao 2: dias, contados a partir de(a) - ESCOLHER
UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) Data certa: de de

( ) B) Da data da publicacdo do resumo do contrato no Diario
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da Justica Eletronico

» Justificar vigéncia superior a 12 (doze) meses (se for o caso):

3.8.2 POSSIBILIDANDE DE PRORROGACAO DE PRAZO DE VIGENCIA -
ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

()" A) NAO

3.9 _
OBRIGAGOES
DA
CONTRATADA

*

( ) | B) SIM. Jlustificativa:

OBRIGACOES GERAIS

3.9.1 Executar o objeto contratual de acordo com os prazos e as especificagdoes
técnicas constantes no instrumento convocatério e seus anexos, ho
local determinado, nos dias e nos turnos e horarios de expediente do MPBA, ndo
podendo eximir-se da obrigagdao, ainda que parcialmente, sob a alegacao de
falhas, defeitos ou falta de pessoal, materiais e/ou pecas;

3.9.2 Adotar as providéncias legais e/ou contratuais cabiveis, nas ocorréncias
de danos no decurso do uso normal do produto duranteo prazo de garantia e
por defeitos de fabricacao;

3.9.3Promover, as suas expensas e sob sua responsabilidade, a adequada
embalagem, transporte e entrega do(s) bem(ns);

3.9.4 Prestar diretamente o objeto contratado, ndao o transferindo a outrem, no
todo ou em parte, ressalvando-se apenas os casos de cisdao, fusdao ou
incorporagao daempresa contratada, desde que nao impegcam o0s
compromissos assumidos para com o MPBA, observando-se, ainda, eventuais
restricdes a subcontratacdo definidas neste instrumento;

3.9.5 Manter durante toda a execucao da contratacdao, em compatibilidade com
as obrigagcbes assumidas, todas as condicoes de habilitacao e qualificacao
exigidas no procedimento de contra;

3.9.6 Providenciar e manter atualizadas todas as licencas e alvaras junto as
reparticbes competentes que, porventura, sejam necessarios a execucao da
contratacgao;

3.9.7 Responsabilizar-se pelo cumprimento das exigéncias previstas na
legislacdo profissional especifica e pelos encargos fiscais e comerciais
resultantes da execugao da contratacao;

3.9.7.1 A eventual retencdo de tributos pelo MPBAndo implicara na
responsabilizacdo deste, em hipotese alguma, por quaisquer penalidades ou

gravames futuros‘ decorrentes de inadimEIementoSsz de tributos Eela empresa
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contratada;

3.9.8 Emitir notas fiscais/faturas de acordo com a legislacgGoe com este
documento, contendo descricao dos servigos, indicacdo de quantidades, precos
unitarios e valor total;

3.9.9 Arcar, quando da execugcao do objeto contratado, com todo e qualquer
dano ou prejuizo, independentemente da natureza, causado ao MPBAe/ou a
terceiros, ainda que por sua culpa, em consequéncia de erros, impericia propria
ou de auxiliares que estejam sob sua responsabilidade, bem como ressarcir
ao MPBAtodos os custos decorrentes de indevida paralisagao ou interrupgao
dos servigos contratados;

3.9.10N&o introduzir, seja a que titulo for, nenhuma modificacdo na
especificacdo do objeto contratado ou das eventuais normas técnicas a serem
seguidas, sem o consentimento prévio, e por escrito, do MPBA;

3.9.11 Atender, nos prazos consignados neste instrumento e/ou pelo MPBA, as
recusas ou determinacdes de desfazimento/refazimento fornecimentos e/ou
servigos acessorios que nao estejam sendo ou ndo tenham sido executados de
acordo com as Normas Técnicas e/ou em conformidade com as condigbes
do Edital (e anexos) constante no processo que o originou, providenciando sua
imediata correcao ou realizagdo, sem 6nus para o MPBA;

3.9.12 Permitir e oferecer condicOes para a mais ampla e completa fiscalizagao
durante a vigéncia da contratacdo, fornecendo informagdes, propiciando o
acesso a documentagdo pertinente e a execugdao contratual, e atendendo as
observacOes e exigéncias apresentadas pela fiscalizagdo;

3.9.13 Comunicar formalmente ao MPBA qualquer anormalidade que interfira
no bom andamento da execucao da contratagao;

3.9.14 Manter sob sua exclusiva responsabilidade toda a supervisdao e diregao
da eventual mdo de obra necessaria a execugcao completa e eficiente da
contratacgao;

3.9.15 Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pelo MPBA.

OBRIGACOES ESPECIFICAS (DEFINIDAS EM RAZAO DO OBIJE i(

CONTRATADO):

A) NAO EXISTEM OBRIGAGCOES ESPECIFICAS, sendo apliciveis soment
0s regramentos gerais definidos no subitem anterior.

(x)

) B) OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:
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OBRIGACOES GERAIS
3.10.1 Fornecer, no prazo de até 10 (dez) dias a contar do inicio da vigéncia da
contratacdo, as informagdes necessarias para que aempresa contratadapossa
executar plenamente o objeto contratado;
3.10.2 Realizar os pagamentos devidos pela execugao do contrato, nos termos e
condigdes previstos neste documento;
3.10.3 Permitiro eventual acesso dos empregados autorizados daempresa
contratada as instalagoes fisicas do MPBA, nos locais e na forma que se facam
necessarios para a execugao contratual;
3.10 3.10.4 Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento dos prazos e das condicdes da
OBRIGACOES contratacgao, notificando aempresa contratada, por escrito, sobre imperfeicoes,
DO falhas ou irregularidades constatadas na execugcao do objeto, para que sejam
CONTR;EATANT adotadas as medidas corretivas necessarias;
3.10.5Fornecer aempresa contratada, mediante solicitacdo, atestado de
capacidade técnica, quando o fornecimento do objeto atender satisfatoriamente
os prazos de entrega, qualidade e demais condigdes previstas em edital e seus
anexos.
OBRIGACOES ESPECIFICAS (DEFINIDAS EM RAZAO DO OBIJET(
CONTRATADO):
(x) A NAO EXISTEM OBRIGACOES ESPECIFICAS, sendo aplicaveis soment
0s regramentos gerais definidos no subitem anterior.
() B OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:
L ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________m
(x | A) NAO SE APLICA (CONTRATACOES SEM FORMALIZACAO DE
3.11 ) | CONTRATO)
INDICACAO
SOBRE A ( ) | B) NAO SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL
NECESSIDAD
E DE
GARANTIA .
CONTRATUAL, C) SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL. Regras:
COM o
PERCENTUAL » Percentual §X|g|do: .
() ( ) 5% (cinco por cento) ou ( ) Outro. Indicar: %
ESCOLHER (— por cento)
UMA OPCAO _ ) ) )
(Marcar com » Prazo para apresentacgao: dias apds assinatura do contrato.
X):
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA

ANEXO I - TABELA INDICATIVA DE ITENS

1. INDICAGAO DOS ITENS QUE COMPOEM O OBJETO:

1.1 DETALHAMENTO DOS ITENS

Promotoria de Justica de Brumado:

- SERVICOS - DISPENSA

Descricao

Unidade de

Item (Especificagbes |Fornecimen | Quantidade V_alf)r_ Vanr_ total
.. unitario por item
técnicas) to
Recarga de
extintor P6 ABC
12kg i
1 Unidade 05 R$ 120,00 R$ 600,00
Capacidade
Extintora 6A —
40B:C
Valor Total dos itens R$ 600,00
Promotoria de Justica de Macaubas:
Descr_lgao - Unldad_e de . Valor Valor total
Item (Especificagbes |Fornecimen | Quantidade o .
L. unitario por item
técnicas) to
Recarga de
1 extintor PBS BC Unidade 02 R$ 70,00 R$ 140,00
06kg
Recarga de .
2 extintor AP 10L Unidade 02 R$ 60,00 R$ 120,00
Valor Total dos itens R$ 260,00
Promotoria de Justica de Livramento de Nossa Senhora:
Descr_lgao - Umdac{e de - Valor Valor total
Item (Especificagbes |Fornecimen | Quantidade o .
;. unitario por item
técnicas) to
Recarga de
1 extintor modelo Unldade 01 R$ 90,00 R$ 90,00
Pé BC 12kg
Recarga de
2 extintor modelo Un'dade 02 R$ 60,00 R$ 120,00
P6 ABC 04kg
Valor Total dos itens R$ 210,00




Promotoria de Justiga Regional de Brumado- BA

Comunicacdo Interna n° 02/2022
Brumado (BA), 28 de junho de 2022

Ao llustrissimo Senhor

FREDERICO WELLINGTON SILVEIRA SOARES
Superintendente de Gestdo Administrativa do MPBA
Salvador-BA

Assunto: Solicitagdo para contratacdo por Dispensa de Licitagdo- DL

Senhor Superintendente,

Cumprimentando-o cordialmente, sirvo-me do presente para
solicitar a contratacdo, por meio de dispensa de licitacdo, de prestacdo de servicos
de manutencdo/recarga de extintores de incéndio para a Promotoria de Justica
Regional de Brumado/BA.

Na oportunidade, justifica-se a contratacdo dos servicos tendo em
vista que os 05 (cinco) extintores de incéndio do fipo pd quimico ABC, de 12Kg (doze
quilogramas), disponiveis na sede da Promotoria de Brumado, est@do com prazo de
vencimento estipulado para o més de agosto deste ano de 2022, se fazendo
necessario, portanto, a manutencdo/recarga dos mesmos para atender ao Projeto de
prevencdo e combate aincéndio e panico.

Outrossim, informo que os servidores Thiago de Carvalho Gondim
Cayres, matricula 352.390 e Vinicius Machado Garcia, matricula 352.629, serdo
respectivamente, Fiscal e Suplente do contrato acima citado.

No ensejo, renovo protestos de elevada estima e distinta
consideracdo.

Atenciosamente,

MARIA SALETE JUED-

08:58:56 -03'00
Maria Salete Jued Moysés
Promotora de Justica Coordenadora

PROMOTORIA DE JUSTICA REGIONAL DE BRUMADO
Av. Jodo Paulo I, n° 998, Bairro Nobre, Brumado/Bahia. CEP: 46.115.310
Tel: 3441-5419 ou 3441-5051



NOME: JOSE AMORIM DE BRUMADO
ENDERECO: AV. CENTENARIO N° 147
CNPJ: 61.375.7606/0001-23

PIS/PASEP:

TEL: (77) 3441-3191 / 9.9997-6565

ORGAMENTO

Ao
Ministério Pdblico do Estado da Bahia

Prezado(a) Senhor(a),
Segue abaixo o orgamento solicitado de recarga de extintores para a Promotoria de
Justiga Regional de Brumado:

DESCRICAO QUANT VALOR VALOR
UNITARIO TOTAL
Recarga de extintor P6 ABC 12kg o5 R$ 120,00 R$ 600,00
Capacidade Extintora 6A — 40B:C

R$ 600,00

TOTAL

Condicdes Comerciais:

1. Validade da Proposta: 90 dias
2. Prazo de Execucéo de Servigo: 30 dias

-

BRUMADO, 28 de JUNHO de 2022.

Atenciosamente,

///mmd cg;;fzgyp .)/,Z/@ %&?ﬁ

Representantt Legal

701.375.700/0009-23 1
JOSE AMORIM DE BRUMADO
Av. Centendrio, n®147

L Brumado - BA ,.,j

Carimbo de CNPJ




CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 01.375.700/0001-23
Razao Social:JOSE AMORIM DE BRUMADO ME

Endereco: AVE ANTONIO M GUIMARAES S/N 0 CASA / CENTRO / BRUMADO / BA /
46100-000

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagées com o FGTS.

Validade:19/06/2022 a 18/07/2022

Certificacdo Numero: 2022061903071829812812
Informacao obtida em 28/06/2022 09:52:11

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: JOSE DE AMORIM DE BRUMADO (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 01.375.700/0001-23

Certiddo n°: 20253283/2022

Expedicdo: 28/06/2022, as 09:49:43

Validade: 25/12/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgao.

Certifica-se que JOSE DE AMORIM DE BRUMADO (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 01.375.700/0001-23, NAO CONSTA cComoO
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddao emitida com base nosgs arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacgdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACKO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificac¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuc¢do de acordos firmados perante o Ministério Ptblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

Davidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO

CNPJ: 14.105.704/0001-33

PRACA CEL. ZECA LEITE, 415, CENTRO
BRUMADO/BAHIA

SECRETARIA DA FAZENDA - SEFAZ

DEPARTAMENTO DE TRIIBUTOS - DIVISAO DE ARRECADAGAO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Numero:4593
DADOS DO CONTRIBUINTE

Nome:

JOSE DE AMORIM DE BRUMADO - ME

CNPJ/CPF:

01.375.700/0001-23

Endereco
Logradouro: Nimero Birro: .
Avenida CENTENARIO , 142 RODOVIARIO
Bloco: Apartamento Complemento
Cidade: UF:
Brumado BA

Cadigo do Econémico Inscricdo Geografica

3736

EM CUMPRIMENTO A SOLIQITA(;AO DO(A) CONTRIBUINTE, ACIMA ESPECIFICADO(A), E RESSALVANDO
O DIREITO DA FAZENDA PUBLICA MUNICIPAL DE PESQUISAR, INSCREVER E COBRAR A QUALQUER
TEMPO AS DIVIDAS QUE VENHAM A SER APURADAS, CERTIFICAMOS PARA TODOS OS FINS EM
DIREITO PERMITIDOS QUE, MANDANDO REVER OS REGISTROS TRIBUTARIOS, CONSTATAMOS NAO
EXISTIR DEBITOS INSCRITOS EM DIVIDA ATIVA DE TFF ( TAXA DE FISCALIZACAO E FUNCIONAMENTO),
ISS (IMPOSTO SOBRE SERVICO) SOB A INSCRICAO ACIMA EM NOME DO(A) MESMO(A).

Cadigo de Controle Validade
CWLYDPROUBIYLWZ1 26/09/2022

A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do cédigo de controle informado.
http://www.brumado.ba.gov.br/

Brumado (BA), 28 de Junho de 2022

Praca Coronel Zeca Leite, 415 - Centro
Brumado (BA) - CEP: 46100000 - Fone:7734418706

Pagina 1 de 1




GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissao: 28/06/2022 09:56
SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certiddo N°: 20222915365

RAZAO SOCIAL

JOSE DE AMORIM DE BRUMADO

INSCRICAO ESTADUAL CNPJ

044.809.041 01.375.700/0001-23

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certidao engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 28/06/2022, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://lwww.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentagéo conjunta do cartédo original de inscricdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pagina 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: JOSE DE AMORIM DE BRUMADO
CNPJ: 01.375.700/0001-23

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragédo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:57:31 do dia 28/06/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 25/12/2022.

Cadigo de controle da certidao: 004B.1238.99D1.7676

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

B pooCe COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO[§aoPe s6erTuma
0M1A?rgg00/0001-23 CADASTRAL 16/08/1996
NOME EMPRESARIAL

JOSE DE AMORIM DE BRUMADO

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
J A EXTINTORES

PORTE

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
45.30-7-03 - Comércio a varejo de pegas e acessorios novos para veiculos automotores

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
43.22-3-03 - Instalagoes de sistema de prevengao contra incéndio

33.14-7-10 - Manutencgao e reparagao de maquinas e equipamentos para uso geral nao especificados anteriormente

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
AV CENTENARIO 147 CASA
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
46.100-000 CENTRO BRUMADO BA
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
CONTABIULIDADE_SILVA@HOTIMAIL.COM (77) 3441-6796
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 03/11/2005
MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL
SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL
Aprovado pela Instru¢do Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 02/03/2021 as 11:23:07 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11




PREFEITURA MUNICIPAL BRUMADO

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
DEPARTAMENTO DE TRIBUTOS

Rt

Alvara

LICENCA DE LOCALIZACAO E FUNCIONAMENTO
N° 3886 EXERCICIO: 2022

NOME: JOSE DE AMORIM DE BRUMADO - ME
CGA: 3736 CNPJ: 01.375.700/0001-23

FANTASIA: J.AEXTINTORES
ENDERECO:  Avenida CENTENARIO, 142 - Bairro RODOVIARIO - CEP: 46117496 - Cidade: Brumado/BA

ATIVIDADE PRINCIPAL:
Comércio a varejo de pecas e acessorios novos para veiculos automotores

ATIVIDADE SECUNDARIA:

OUTRAS ATIVIDADES NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

INSTALACOES DE SISTEMA DE PREVENCAQO CONTRA INCENDIO

Manutencio e reparagio de maquinas e equipamentos para uso geral ndo especificados anteriormente

Emissao: 15/06/2022 Validade: 31/12/2022 Horario de Funcionamento:  08:00 &s 18:00

OBSERVACAQ:

ESTA AUTORIZAGCAC EQUIVALE A UM DOCUMENTO DEFINITIVO E ESTA SUJEITO A ACEITACAD,
DECLARACAO E CIENCIA DE EMPRESARIQS E PESSOAS JURIDICAS DE QUE PARA O EXERCICIO DA
ATIVIDADE ECONOMICA, DEVEM SER RESPEITADOS E CUMPRIDOS 0S PROCEDIMENTOS DE SEGURANGA
SANITARIA, AMBIENTAL, DE MEDICOES, DE PREVENCAO CONTRA INCENDIO, DE USO E OCUPACAQ DO
S0OLO E DEMAIS NORMAS ESTIPULADAS PELO MUNICIPIO, DURANTE O PRAZO DE VIGENCIA DO ALVARA,
SOB PENA DE CANCELAMENTO.

INFORMACOES ADICIONAIS:

GOD. CONTROLE: CWDZZP4ALM1CBOS0

SO NI

[ A autenticidade deste documento pode ser consultada ho site da prefeitura por meio do codigo de controfe informado. ]

hitps:/fis.gd/QvgIDG
Brumado (BA), 15 de Junho de 2022

Praca Coranel Zeca Leile, 415 - Centro
Brumado {BA) - CEP: 46100000 - Fone: 7734418706

Pagina: 1/1
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i s s Fos s imgras REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

. Secretasia de Racianalizachio ¢ Simplificaglo

o ¢ reguer a Junta Comeicial do Estado da Bahla.

e

<CD DOATO [DESCRICAD DO ATO COPNC DO EVENTY | RESCRICAOD DO EVENTO

002 ALTERAGAD <74 Altera{3o de Dados (Exceto Nome Empresarial)
|CCOBO DO RDENTO | DLGCHICRO DO EVENTO CODND DO LVENTD | DESCAGAD 00 EVENTO

|

(XXX EXXXRX X !’J(}j‘lllll(!lllf?)llil(illl!l})fﬁhlllll(‘ XXXXXXAXNRENX x::txax:vvxvgxgilizx-((Erxvzx}xliy!vrl!y[:f

[NDME EMPRESARIAL
{JOSE DE AMORIM DE BRUMADO ME

LCGRADCURD (rus, av, =ic.} T NUMERO
AVENIDA CENTENARID i R 147
COMPMLEMENTO BARSODISTRITO |CER SiwenmomMcYO
CASA . CENTRO 46100000
LUNICIMO ur PAS | CORHEK ELETRANICO (o-mat)
BRUMADO . BA BRASIL conteokdode_u
VALOR DO CAPITAL - RS VALOR DO CAPITAL (por exterso) i
19.000,00 __|DEZENQVE MiL_REAIS
CODIGT DA ATIVIDADE ECONOMICA | DESCRICAD (O OB ETO
(CNAE Fiscal) SST%%%Q:SogAREJ|STA DE PECAS E ACESSORIDS NOVOS PARA VE[CU LOS
X
Atividade Principat INSTALACOES DE SISTEMA DE PREVENGAD CONTRA INCENDIO
_ MANUTENCAO E REPARAGAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DE PREVENCAO PARA
4530703 USO CONTRA INCENDIO.
Alividades Secundarias _
3314710
4322303
Axxxxnx
XXX
XX xxxx
DATA OE M0 DAS ATIVIDADES NOMERD DE INSCRIGAO NO GNPy WATOTIPMEATE SISO FRILIE ST USO DA JUNTA Cn»lEiacmu_ .
16/6/1986 01375700600123 mm- antrior uF ﬁﬁﬁfzﬁi&%" TS
::\L-muuc AL ‘a-NAO
ZANX l XXXK S =

ASSIMATURA DA FIRMA PELO EMPAFSARIC (ou polo rapresenan ..D:“L'l!ﬁj‘-ﬁﬂu)

= ; :W" (& MMM (\
&;ATA 0 :.::.wg-.v._uﬁ ASSHATURA DO EMPRESARIO 1

2800412017 > o [7&

PARA USO EXCLUSIYS DA U SUE I S e —

DEFERIDO ~—""TauTenTicagao ) -
PUBLIGUE-SE £ ARGUIVE-SE

r JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA BAHIA '
& CERTIFICO O REGISTRO EM:  15/05/2017 SOB N 97662011 ‘

llUCfﬁmomcmo- 17/469708-2, DE 15/05/2017

Empresa:29 1 0214858 3 QM%”

c3c o o N¥ — e ¥ i
ISQS '9“0(:' o AR B HEuoPoRTaAPJwGs '
[Requesimento Eletrénico: 81700000376947 ! " SECRETARIO-GERAL s

Certifico o Registro sob o n® 97662011 em 15/05/2017
‘QVQ Protocolo 174697082 de 15/05/2017
W‘"’ Nome da empresa JOSE DE AMORIM DE BRUMADO ME NIRE 28102148583
luc E B Este documento pode ser verificado em hitp:/iregin juceb.ba gov.brfAUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO. aspx
Chancela 42019728320138
Esta cépia foi autenticada digitaimente e assinada em 15/05/2017
por Hélio Portela Ramos - Secratario Geral






WIHOWY- 2507 ~ald Oo9nLa=:
2806 "¢l £-0ELO0 SYIONTIY
3W DOYHNEE 30 WINOWY 380r -3INSITD

YIINZY3INOD STTINIS walvd
JINZEN00 WINOO 30 00WS

0000 £S20L0ELD
BE "Eb 2L CANZWTONL9-0LNY £202/90/50
TISYN8 00 DONvE SA0JVWH0NT 30 YWILSIS - 88815



BUDA EXTINTORES

LILIANA DA SILVA SANTOS / CNPJ: 18.727.595/0001-47

VENDA, RECARGA E MANUTE

T

ORCAMENTO

Ao

Ministeério Publico do Estado da Bahia

Prezado(a) Senhor(a),

O EM EXTINTORES.DE COMBATE A |

NCENDIO '

Segue abaixo 0 orcamento solicitado referente a recarga de extintores da Promotoria de

Justica Regional de Brumado:

DESCRIGAO QUANT VALOR VALOR
UNITARIO TOTAL
Recarga de extintor Po ABC 12kg 05 150,00 750,00
Capacidade Extintora 6A — 40B:C
TOTAL 750,00

Condicoes Comerciais:

1. Validade da Proposta: 90 dias

2. Prazo de Execucéo de Servico: 30 dias

Atenciosamente,

- AT GO0 4T

LILIANA DA SILVA SANTOS

A 14, LOTE 16, VILA ER
RAD.W ‘séné’:?w.m-ooo

L TTAPETINGA - BAHA: o

R UAD, 16 QUADRA 14; LOTE 16 / BAIRRO VILA ERIKA CEP: 45.700-000

ITAPETINGA-BA
EMAIL: budaextintores02@outlook.com

VIT.DA CONQUISTA, 20/06/2022




=71 3426-2071

Eel
e DESTAK

destak_extintores EXTINTORES

A maior seguranc¢a pelo menor prec¢o

ORCAMENTO

Ao

Ministério Publico do Estado da Bahia

Prezado(a) Senhor(a),

Segue abaixo o or¢camento solicitado referente a recarga de extintores da Promotoria de
Justica Regional de Brumado:

DESCRICAO QUANT VALOR VALOR
UNITARIO TOTAL
Recarga de extintor Po ABC 12kg 05 130,00 650,00

Capacidade Extintora 6 — 40B:C

TOTAL 650,00

Condi¢oes Comerciais:

1. Validade da Proposta: 90 dias
2. Prazo de Execucédo de Servico: 30 dias

VIT.DA CONQUISTA, 20/06/2022

%&"N Syaet, L & \Qlporne
enclosamente,

"14.533.507/0001-15™

OESTAK COM. DE DXTINTORES £ EPI S LTDA-ME
Av. Brumado, 1475, Bairro Ibirapuera
CEP: 45075 - 000
i, Vitéria da Conquista - BA -

Avenida Brumado1475 Bairro Ibirapuera / Vitoria da Conquista - Bahia
Fone Fax (77) 3421-0804 / 3426-2071
Email: destakextintores02@hotmail.com / nfemitidas.destak2016@amail.com
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

(Promotoria de Justiga de Macatibas)
Comunicagdo Interna n°. 01/2022
Macaubas (BA), 21 de junho de 2022

Ao llustrissimo Senhor

FREDERICO WELLINGTON SILVEIRA SOARES
Superintendente de GestGo Administrativa do MP-BA
Salvador-BA

Assunto: SolicitagGo para contratagdo por Dispensa de Licitagdo - DL

Senhor Superintendente,

Cumprimentando-o cordialmente, sirvo-me do presente para
solicitar a contratagdo, por meio de dispensa de licitagdo, de prestacdo de
servicos de manutengdo/recarga de extintores de incéndio para a Promotoria de
Justica de Macaulbas/BA.

Na oportunidade, justifica-se a contratagdo dos servicos
tendo em que os extintores de incéndio disponiveis na sede da Promotoria de
Justica de Macaubas estdo com prazo de manutenc@o previsto para o més de
agosto deste ano de 2022, se fazendo necessdario, portanto, a sua
manutencado/recarga.

Outrossim, informo que os servidores Carla Matilda Cerqueira
Cardoso, matricula 351.842, e Thiago de Carvalho Gondim Cayres, matricula
352.390, serdo respectivamente, Fiscal e Suplente do contrato acima citado.

No ensejo, renovo protestos de elevada estima e distinta
consideracdo.

Atenciosamente,




EXTINTORES
SUDOESTE

VENDAS E MANUTENCAO EM EXTINTORES

Contato: (77) 3426-1963 / (77) 99973-5852

ORCAMENTO

Ao
Ministério Publico do Estado da Bahia

Prezado(a) Senhor(a),
Segue abaixo 0 or¢camento solicitado referente a recarga de extintores da Promotoria de
Justica de Macaubas:

DESCRIGCAO QUANT VALOR VALOR
UNITARIO TOTAL
Recarga de extintor modelo P6 BC 6kg 02 70,00 140,00
Recarga de extintor modelo AP 10L 02 60,00 120,00
260,00
TOTAL ’

Condi¢goes Comerciais:

1. Validade da Proposta: 90 dias
2. Prazo de Execucédo de Servico: 30 dias

VIT.DA CONQUISTA, 20/06/2022

Atenciosamente,

Padimics bas, d6ud S . @ A Bukod

’5%%”55.”28%%-30“

NICE DAS DORES SA. PAIXAQ
EEE N, (C MO(:’EL‘:);O();E N;g?) BATEIAS
‘_VITORIACIEA CONQUISTA - BAHIA_§

Rua N (C. Modelo), 27 - Bairro Bateias - CEP: 45.053.590
Vitoria da Conquista - BA
extintoressudoeste@outiook.com.br

CNPJ: 28.834.284/0001-30




CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  28.834.284/0001-30
Razao Social:EDENICE DAS DORES SANTOS DE ANDRADE PAIXAO

Endereco: RN 79 QD 27 C MODELO / BATEIAS / VITORIA DA CONQUISTA / BA /
45053-590

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagées com o FGTS.

Validade:28/06/2022 a 27/07/2022

Certificacdo Numero: 2022062801523740220045
Informacao obtida em 28/06/2022 09:31:56

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: EDENICE DAS DORES SANTOS DE ANDRADE PAIXAO (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 28.834.284/0001-30

Certiddo n°: 20250643/2022

Expedicdo: 28/06/2022, as 09:36:10

Validade: 25/12/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgao.

Certifica-se que EDENICE DAS DORES SANTOS DE ANDRADE PAIXAO (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 28.834.284/0001-30, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACKO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificac¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuc¢do de acordos firmados perante o Ministério PtGblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

Davidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br



E2¥4.. Prefeitura Municipal de Vitoria da Conquista

CERTIDAO NEGATIVA

DADOS DO CONTRIBUINTE

Contribuinte: EDENICE DAS DORES SANTOS DE ANDRADE PAIXAO
CNPJ/CPF: 28.834.284/0001-30
Cod.Contribuinte: 1059753

Insc.Municipal:

Endereco Imével: RUA NOVE (H PRATES) 28 , SAO PEDRO, VITORIA DA CONQUISTA - BA, CEP:
45070185

Quadra: Lote:

A Prefeitura Municipal de Vitéria da Conquista, conforme o artigo 160 da Lei Municipal no
1259,de 29 de Dezembro de 2004, combinado com o disposto no Artigo 205 da Lei Federal
Numero 5.172,de 25 de Outubro de 1966 - Cddigo Tributario Nacional, CERTIFICA que o
contribuinte acima identificado, EM RELACAO AO OBJETO DA CERTIDAO, encontra-se em
situacéo regular perante a FAZENDA PUBLICA MUNICIPAL. Esta Certiddao n&o servira de
prova contra cobranca de quaisquer débitos que venham a ser apurados pela Fazenda Publica
Municipal, conforme prerrogativa legal prevista no Artigo 149 da Lei federal no 5172, de 25 de
Outubro de 1966 - Codigo Tributario Nacional.

Emitida Terca-Feira, 28 de Junho de 2022 as 09:34:08
Validade: 90 dias

Cadigo de controle da certidao: 20220051282
Certidao emitida gratuitamente.

Atencao: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissao: 28/06/2022 09:38
SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certiddo N°: 20222914962

RAZAO SOCIAL

EDENICE DAS DORES SANTOS DE ANDRADE PAIXAO

INSCRICAO ESTADUAL CNPJ

143.981.310 28.834.284/0001-30

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certidao engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 28/06/2022, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://lwww.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentagéo conjunta do cartédo original de inscricdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pagina 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: EDENICE DAS DORES SANTOS DE ANDRADE PAIXAO
CNPJ: 28.834.284/0001-30

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. nao constam inscri¢des em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao ¢é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:32:08 do dia 22/06/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 19/12/2022.

Cadigo de controle da certidao: D7B9.2FCA.39A9.EF18

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

EDENICE DAS DORES SANTOS DE ANDRADE PAIXAO

D PoCG 0 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO[§5 € seerTuma
2M8A$3é4l.2284/0001-30 CADASTRAL 10/10/2017
NOME EMPRESARIAL

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
EXTINTORES SUDOESTE

PORTE

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos nao especificados anteriormente

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

82.91-1-00 - Atividades de cobrancgas e informagoes cadastrais

33.14-7-10 - Manutencgao e reparagao de maquinas e equipamentos para uso geral nao especificados anteriormente

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R NOVE (H PRATES) 28 ANEXO B

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
45.070-185 SAO PEDRO VITORIA DA CONQUISTA BA

ENDERECO ELETRONICO
EXTINTORESSUDOESTE@OUTLOOK.COM

TELEFONE
(77) 3426-1963

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

ARAAE

Ak AR A A

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 10/10/2017

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

KAk A AR A

Aprovado pela Instru¢do Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 28/06/2022 as 09:41:03 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 11




ALTERACAO DE EMPRESARIO INDIVIDUAL
EDENICE DAS DORES SANTOS DE ANDRADE PAIXAO 95028764506

BRASIL titular da empresa EDENICE DAS DORES SANTOS DE

ANDRADE PAIXAO
evidamente 1nscrita no Cadastro Naciona

de Pessoa Juridica/ MF sob o n° 28.834.284/0001-30, delibera e ajusta a presente
altera¢@io, mediante as condigGes estabelecidas nas clausulas seguintes:

ALTERACAO DO NOME EMPRESARIAL

Clausula Primeira - Alterar o nome empresarial, que passa a ser EDENICE DAS
DORES SANTOS DE ANDRADE PAIXAO.

DO OBJETO

Clausula Segunda - O Empresario Individual passa a ter por objeto o exercicio das
seguintes atividades econémicas:

COMERCIO VAREJISTA DE EXTINTORES DE INCENDIO; SERVICOS DE
COBRANCAS; E MANUTENCAO E REPARACAO DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS DE USO COMERCIAL E INDUSTRIAL.

ATIVIDADES ECONOMICAS
4789-0/99 - comeércio varejista de outros produtos ndo especificados anteriormente.

3314-7/10 - manutengdo e reparagdo de maquinas ¢ equipamentos para uso geral ndo
especificados anteriormente.

8291-1/00 - atividades de cobranga e informag¢des cadastrais.
Clausula Terceira - Pertnanecem inalteradas as demais clausulas.
E, por estar assim ajustado, o empresario assina o presente instrumento.

VITORIA DA CONQUISTA-BA, 28 de outubro de 2021.

= r

NS a

EDENICE DAS DORES SANTOS DE ANDRADE PAIXAO

Certifico o Registro sob o n® 98132494 em 17/11/2021
A') Protocolo 217580076 de 10/11/2021
= Nome da empresa EDENICE DAS DORES SANTOS DE ANDRADE PAIXAO NIRE 29805847485
l uc E B Este documento pode ser verificado em http://regin_juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 359030347565696
Esta codpia foi autenticada digitalmente e assinada em 18/11/2021
por Tiana Regila M G de Araujo - Secretaria-Geral



N NI

JUCEB

Jorta Comercial 30 [r2200 da By

TERMO DE AUTENTICACAO

NOME DA EMPRESA EDENICE DAS DORES SANTOS DE ANDRADE PAIXAO
PROTOCOLO 217580076 - 10/11/2021
ATO 002 - ALTERACAO
EVENTO 022 - ALTERACAO DE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL
MATRIZ
INIRE 29805847485

ICNPJ 28.834.284/0001-30
CERTIFICO O REGISTRO EM 17/11/2021
PROTOCOLO ARQUIVAMENTO 98132494 DE 17/11/2021 DATA AUTENTICACAO 17/11/2021

= Vo Ranl M. 6 de aRaye

TIANA REGILA M G DE ARAUJO

Secretaria-Geral

Junta Comercial do Estado da Bahia 18/11/2021
Certifico o Registro sob 0 n°® 98132494 em 17/11/2021

“') Protocolo 217580076 de 10/11/2021
Nome da empresa EDENICE DAS DORES SANTOS DE ANDRADE PAIXAO NIRE 29805847485

JUCEB Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAQO.aspx
Chancela 359030347565696

Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 18/11/2021
por Tiana Regila M G de Araujo - Secretaria-Geral









=71 3426-2071

Eel
e DESTAK

destak_extintores EXTINTORES

A maior seguranc¢a pelo menor prec¢o

ORCAMENTO

Ao

Ministério Publico do Estado da Bahia

Prezado(a) Senhor(a),

Segue abaixo o or¢camento solicitado referente a recarga de extintores da Promotoria de
Justica Regional de Macaubas:

DESCRICAO QUANT VALOR VALOR
UNITARIO TOTAL
Recarga de extintor Po BC 6kg 02 75,00 150,00
Recarga de extintor AP 10L 02 65,00 130,00
TOTAL 280,00

Condi¢oes Comerciais:

1. Validade da Proposta: 90 dias
2. Prazo de Execucédo de Servico: 30 dias

VIT.DA CONQUISTA, 20/06/2022

Sasty e f- \Oliwera
Atenciosamente,

"14.533.507/0001-15™

DESTAK COM. DE EXTINTORES E EFI S LTDA-ME
Av. Brumado, 1475, Bairo Ibirapuera
CEP: 45075 - 000
in Vitdriada Conquista-BA _j

Avenida Brumado1475 Bairro Ibirapuera / Vitoria da Conquista - Bahia
Fone Fax (77) 3421-0804 / 3426-2071
Email: destakextintores02@hotmail.com / nfemitidas.destak2016@amail.com




BUDA EXTINTORES

LILIANA DA SILVA SANTOS / CNPJ: 18.727.595/0001-47

VENDA, RECARGA E MANUTE

T

ORCAMENTO

Ao

Ministeério Publico do Estado da Bahia

Prezado(a) Senhor(a),

O EM EXTINTORES.DE COMBATE A |

NCENDIO '

Segue abaixo 0 orcamento solicitado referente a recarga de extintores da Promotoria de

Justica Regional de Macaubas:

DESCRIGCAO QUANT VALOR VALOR
UNITARIO TOTAL
Recarga de extintor P6 BC 6kg 02 78,00 156,00
Recarga de extintor AP 10L 02 78,00 156,00
312,00
TOTAL ’

Condicoes Comerciais:

1. Validade da Proposta: 90 dias

2. Prazo de Execucéo de Servico: 30 dias

Atenciosamente,

r48 7%%@%7500147"

. . A
LILIANA DA SILVA iﬁ\‘?‘T 3”

DI 14, OTE 6,
i 's'c“?p. 45.700-000

L mpETNGA - BAWA A

R UAD, 16 QUADRA 14; LOTE 16 / BAIRRO VILA ERIKA CEP: 45.700-000
ITAPETINGA-BA

EMAIL: budaextintores02@outlook.com

VIT.DA CONQUISTA, 20/06/2022




MlNlSTERK) PUBL|CO PROMOTORIA DE JUSTICA DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA
Rua Durval Guimaraes, n° 80., Centro

DO ESTADO DA BAHIA Livramento de Nossa Senhora (BA), CEP 46140 — 000
Telefone: (77) 3444 — 1920

Comunicacdo Interna n°.002/2022
Livcamento de Nossa Senhora (BA), 15 de junho de 2022

Ao llustrissimo Senhor

FREDERICO WELLINGTON SILVEIRA SOARES
Superintendente de Gestdo Administrativa do MPBA
Salvador-BA

Assunto; Solicitagdo para contratagGo por Dispensa de LicitagGo- DL

Senhor Superintendente,

Cumprimentando-o cordialmente, sirvo-me do presente para
solicitar a contratacdo, por meio de dispensa de licitagcdo, de prestagdo de
servicos de manutengdo/recarga de extintores de incéndio para a Promotoria de
Justica de Livramento de Nossa Senhora/BA.

Na oportunidade, justifica-se a contratagdo dos servigos
tendo em vista que os extintores de incéndio disponiveis na sede da Promotoria
de Justica de Liviamento estdo com prazo de manutengdo previsto para o mes
de julho deste ano de 2022, se fazendo necessario, portanto, a sua manutengao/
recarga.

Outrossim, informo que os servidores Fernanda Andrade
Amaral, matricula 354.160, e Thiago de Carvalho Gondim Cayres, matricula
352.390, serdo respectivamente, Fiscal e Suplente do contrato acima citado.

No ensejo, renovo protestos de elevada estima e distinta
consideragdo.

Atenciosamente,

!
V4

Daniela de glm;;dﬁ

Promotora de Justica



EXTINTORES
SUDOESTE

VENDAS E MANUTENCAO EM EXTINTORES

Contato: (77) 3426-1963 / (77) 99973-5852

ORCAMENTO

Ao

Ministério Publico do Estado da Bahia

Prezado(a) Senhor(a),
Segue abaixo 0 or¢camento solicitado referente a recarga de extintores da Promotoria de
Justica de Livramento de Nossa Senhora:

DESCRIGCAO QUANT VALOR VALOR
UNITARIO TOTAL
Recarga de extintor modelo P6 BC 01 90,00 90,00
12kg
Recarga de extintor modelo P6 ABC 02 60,00 120,00
04kg
210,00
TOTAL ’

Condi¢goes Comerciais:

1. Validade da Proposta: 90 dias
2. Prazo de Execucédo de Servico: 30 dias

VIT.DA CONQUISTA, 20/06/2022

Atenciosamente,
Lodimies bos Ao S. du A Rukod

r%”ifzs@[o%-ao"

ICE DAS DORES S.A. PAIXAQ
Eﬁﬂ‘ (C MODELO) Q. 27, N° 78, BATEIAS
CEP. 45.053-590
LVITORIA DA CONQUISTA - BAHIA_§

Rua N (C. Modelo), 27 - Bairro Bateias - CEP: 45.053.590
Vitoria da Conquista - BA
extintoressudoeste@outiook.com.br

CNPJ: 28.834.284/0001-30




=71 3426-2071

Eel
e DESTAK

destak_extintores EXTINTORES

A maior seguranc¢a pelo menor prec¢o

ORCAMENTO

Ao

Ministério Publico do Estado da Bahia

Prezado(a) Senhor(a),

Segue abaixo o or¢camento solicitado referente a recarga de extintores da Promotoria de
Justica Regional de Livramento de Nossa Senhora:

DESCRICAO QUANT VALOR VALOR
UNITARIO TOTAL
Recarga de extintor P6 BC 12kg 01 95,00 95,00
Recarga de extintor ABC 4kg 02 65,00 130,00
TOTAL 225,00

Condi¢oes Comerciais:

1. Validade da Proposta: 90 dias
2. Prazo de Execucédo de Servico: 30 dias

VIT.DA CONQUISTA, 20/06/2022

Ddnen. Susiy ot & Ol warna

Atenciosamente,

"14.533.507/0001-15™

OESTAK COM. DE EXTINTORES E EPI°S LTTA-ME

Av. Brumado, 1475, Bairro Ibirapuera
CEP: 45075 - 000
i, VitdriadaConquista-BA _j

Avenida Brumado1475 Bairro Ibirapuera / Vitoria da Conquista - Bahia
Fone Fax (77) 3421-0804 / 3426-2071
Email: destakextintores02@hotmail.com / nfemitidas.destak2016@amail.com




BUDA EXTINTORES

LILIANA DA SILVA SANTOS / CNPJ: 18.727.595/0001-47

VENDA, RECARGA E MANUTE

T

ORCAMENTO

Ao

Ministeério Publico do Estado da Bahia

Prezado(a) Senhor(a),

O EM EXTINTORES.DE COMBATE A |

NCENDIO '

Segue abaixo 0 orcamento solicitado referente a recarga de extintores da Promotoria de

Justica Regional de Livramento de Nossa Senhora:

DESCRIGAO QUANT VALOR VALOR
UNITARIO TOTAL
Recarga de extintor P6 BC 12kg 01 100,00 100,00
Recarga de extintor ABC 4kg 02 68,00 136,00
236,00
TOTAL ’

Condicoes Comerciais:

1. Validade da Proposta: 90 dias

2. Prazo de Execucéo de Servico: 30 dias

Atenciosamente,

18 %1&01 AT

LILIANA DA SILVA SANTOS

14, LOTE 16, VILA ERIKA
RUAD, unsbuéu*.?% gy

L [TAPETINGA - BAHIA

R UAD, 16 QUADRA 14; LOTE 16 / BAIRRO VILA ERIKA CEP: 45.700-000
ITAPETINGA-BA

EMAIL: budaextintores02@outlook.com

VIT.DA CONQUISTA, 20/06/2022




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

MANIFESTACAO

Tendo em vista que o or¢amento mais vantajoso para a prestagdo do servigo na PJ de Livramento de Nossa Senhora foi da mesma empresa
para a PJ de Macautbas, qual seja, EDENICE DAS DORES S.A. PAIXAO / SUDOESTE EXTINTORES, nao foi anexado os arquivos da referida empresa em
duplicidade, pois ja consta no processo na parte relacionada a PJ de Macaubas, sendo juntado apenas os orgamentos.

Brumado/BA, 30 de junho de 2022.

seil o

Documento assinado eletronicamente por Thiago de Carvalho Gondim Cayres em 30/06/2022, as 14:26, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
:;;:-;g'l‘?g de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https:/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o codigo verificador 0395419 e o cédigo CRC C62F4967.

19.09.00945.0014284/2022-58

0395419v3



Informagoes Orgamentarias - 0395889

Formulario de Informagées Or¢camentarias

Projeto / Agao / Atividade (nimero e nome):
2000 - Manutencao de Servigcos Técnicos e Administrativos

Codigo da Unidade Orgamentaria:
40101

Codigo da Unidade Gestora:
0003

Saldo Orgamentario:
1.044.112,65

Natureza da Despesa:
33.90.30.00

Responsavel pela Informacao:
MICHELA CORDEIRO DE ARAUJO

Responsavel pela Unidade Gestora:
MARIA AMALI ABROGES FRANCO

Numero Sequencial da Dispensa / Inexigibilidade (Unidade Gestora):
83/2022-DADM

Seil Documento assinado eletronicamente por Michela Cordeiro de Aratjo em 30/06/2022, as

b @ 16:25, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do
eletrdnica Estado da Bahia.

Trreee A autenticidade do documento pode ser conferida no site
- https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO
INFORMACAO DE DISPONIBILIDADE ORCAMENTARIA

A Diretoria Administrativa,

Em atengdo as Dispensas de Licitagdo anexas (0393540,0393594,0393632) ¢ objetivando a instrugdo do presente processo, segue informagdes orgamentarias
extraidas do FIPLAN/PLANG0:

Valor total da despesa: RS 1.070,00 (um mil setenta reais)

PAOE: 2000 - Manuten¢do de Servigos Técnicos e Administrativos

Objetivo do PAOE: Atender despesas administrativas e outros servigos auxiliares, bem como de assessoramento e controle
Unidade Orgamentaria: 40.101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa - Superintendéncia

Unidade Gestora: 0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Publico

Regiao/Fonte: 9900 - Estado / 0100 - Destinagao

Elemento de despesa: 33.90.30.00 - Material de Consumo

Saldo de dotagao disponivel: R$ 1.044.112,65 (um milhio, quarenta e quatro mil cento e doze reais e sessenta e cinco centavos)

Esclarecendo que se trata apenas de uma previsdo de Disponibilidade Orgamentaria, considerando a tramitagdo de outros processos com as mesmas
caracteristicas do elemento de despesa 33.90.30.00.

—-
SE'! @ Documento assinado eletronicamente por Michela Cordeiro de Araujo em 30/06/2022, as 14:f A, conMrme vto ° ormati7o n50f A de 14 de
Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

v autenticidade do documento pode ser conNrida no site https:/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conhérir&id_orgao_acesso_externo=0 indrmando o codigo 7erifcador 0395894 e o codigo CRC 939D4D5B.

19.09.00945.0014284/2022-58 0395894v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

A DCCL - Coordenagio de elaboragdo ¢ acompanhamento de contratos ¢ convénios,

DESPACHO

Para andlise da conformidade, bem como da existéncia de procedimentos desta Unidade Gestora com mesmo objeto no intersticio de 60
(sessenta) dias, informando que, pelos motivos expostos no Documento de Oficializagdo de Demanda (0395294), bem como por haver disponibilidade
orcamentaria, conforme consta no Formulario de informagdes orgamentarias (0395889), esta Diretoria esta de acordo com a referida despesa.

Para fiscalizagdo contratual, serdo indicados os servidores a seguir:

Servigo que atendera a PJ de Brumado:

e Fiscal: Thiago de Carvalho Gondim Cayres, matricula 352.390;
e Suplente: Vinicius Machado Garcia, matricula 352.629.

Servigo que atendera a PJ de Macaubas:

e Fiscal: Carla Matilda Cerqueira Cardoso, matricula 351.842;
e Suplente: Thiago de Carvalho Gondim Cayres, matricula 352.390.

Servigo que atendera a PJ de Livramento de Nossa Senhora:

e Fiscal: Fernanda Andrade Amara, matricula 354.160;
e Suplente: Thiago de Carvalho Gondim Cayres, matricula 352.390.

Milena de Carvalho Oliveira Cortes

Diretora Administrativa em exercicio

SE'! Yi‘i Documento assinado eletronicamente por Milena de Carvalho Oliveira Cortes em 30/06/2022, as 14:f 3, conAdrme Nto v ormati®o n70f 4, de 15 de
assinatura Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

eletrénica

N autenticidade do documento pode ser con/erida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conAerir&id_orgao_acesso_externo=0 inAdrmando o cédigo °eriAcador 0396017 e o cddigo CRC 8C8C85DE.

19.09.00945.0014284/2022-58 0396017v20



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

CERTIDAO

Certificamos, para os devidos fins, que procedemos a consulta da situagdo da empresa contratada, JOSE DE AMORIM DE BRUMADO, CNPJ
01.375.700/0001-23, e de seu respectivo socio, no que diz respeito a eventual aplicagdo de sangdo administrativa de impedimento ou suspensao do direito de
contratar com a Administragdo Publica (docs anexos - 0396482), ndo tendo sido encontrados registros neste sentido. Ressaltamos, no que diz respeito a sangdes
eventualmente aplicadas por este Ministério Publico Estadual, que apos consulta a publicacdo relativa a fornecedores sancionados através do link
https://www.mpba.mp.br/area/licitacao/biblioteca/1732, igualmente ndo foram encontradas restri¢des a referida empresa.

Coordenagao de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos ¢ Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

‘i‘l Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 01/07/2022, as 09:56, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
assinatura de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

eletrénica

seil

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0396406 e o cddigo CRC C7110ACC.

19.09.00945.0014284/2022-58 0396406v2



TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgéo gestor de cada cadastro consultado. A
informacao relativa a razao social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 01/07/2022 09:23:34

Informacgoes da Pessoa Juridica:

Razao Social: JOSE DE AMORIM DE BRUMADO
CNPJ: 01.375.700/0001-23

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6érgao gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e



racionalizacdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n°® 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: JOSE DE AMORIM

ceroe:: I

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidoneos para
participar de licitacio na administraciao publica federal, por decisao deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acorddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciacdes estejam suspensas em razao
de interposi¢ao de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certidao emitida as 09:23:54 do dia 01/07/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certidao: RLBC010722092354

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade
Certidao Negativa

Certifico que nesta data (01/07/2022 as 09:24) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenag¢ao com transito em julgado ou sangao ativa

quanto ao CPF n°_

A condenacao por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
62BE.E768.7F86.E248 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 01/07/2022 as 09:24:08 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1
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01/07/2022 09:25 -13.7.8

Comprasnet.Ba

Relagédo de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: Pessoa Juridica
CPF/CNPJ: 01375700000123
Tipo de Suspensao: Todas

Razio Social CNPJ/CPF Portaria Prazo Expiracdo

Voltar

Governo do Estado da Bahia
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

CERTIDAO

Certificamos, para os devidos fins, que procedemos a consulta da situagdo da empresa contratada, EDENICE DAS DORES SANTOS DE ANDRADE
PAIXAO, CNPJ 28.834.284/0001-30, ¢ de sua respectiva socia, no que diz respeito a eventual aplicagio de san¢do administrativa de impedimento ou suspensio
do direito de contratar com a Administragdo Publica (docs anexos - 03964082 nao tendo sido encontrados re)istros neste sentidog. essaltamos, no que diz
respeito a sangRss eventualmente aphcadas por este 0 inistMio Publico ¢ stadual, que apos consulta a publicacdo relativa a fornecedores sancionados atravM do
, 1) ualmente ndo foram encontradas restrigRes a referida empresag

Coordenacgao de ¢ laboragdo e Acompankamento de Contratos ¢ Conv7nios
¢ iretoria de Contratos, Conv7nios ¢ DicitagRes

‘i‘l Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 01/07/2022, as 11:00, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
a!slnalma de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0396488 e o cddigo CRC E3BC1F78.

8909H09LAHOSLISL:1011-45 0396L55vL



TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgéo gestor de cada cadastro consultado. A
informacao relativa a razao social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 01/07/2022 09:23:44

Informacgoes da Pessoa Juridica:

Razao Social: EDENICE DAS DORES SANTOS DE ANDRADE PAIXAO
CNPJ: 28.834.284/0001-30

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6érgao gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e



racionalizacdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.934, de 26 de abril
de 2015, Lei n°® 16.530, de 23 de junho de 2017, Lei n°® 16.723, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.368 de 14, de janeiro de 2013.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: EDENICE DAS DORES SANTOS DE ANDRADE PAIXAO

ceroe:: I

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidoneos para
participar de licitacio na administraciao publica federal, por decisao deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acorddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciacdes estejam suspensas em razao
de interposi¢ao de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certidao emitida as 09:27:06 do dia 01/07/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certidao: 701T010722092706

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade
Certidao Negativa

Certifico que nesta data (01/07/2022 as 09:27) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenag¢ao com transito em julgado ou sangao ativa

quanto ao CPF n_.

A condenacao por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
62BE.E826.9752.A438 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 01/07/2022 as 09:27:18 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1
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Relagédo de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: Pessoa Juridica
CPF/CNPJ: 28834284000130
Tipo de Suspensao: Todas

Razio Social CNPJ/CPF Portaria Prazo Expiracdo

Voltar

Governo do Estado da Bahia
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Trata-se de procedimento de dispensa de licitagdo, encaminhado pela Promotoria de Justica Regional de Brumado, para prestacio de servigos de recarga de
extintores de incéndio das sedes das Promotorias de Justiga dos municipios de Brumado, Macatibas e Livramento de Nossa Senhora.

De acordo com os documentos constantes nos autos, fora realizada pesquisa de mercado entre os fornecedores das localidades, sendo obtidas 03 (trés) propostas
de preco em cada municipio. Deste modo, indicou-se como Contratada a empresa JOSE DE AMORIM DE BRUMADO para atender o municipio de Brumado
¢ a empresa EDENICE DAS DORES SANTOS DE ANDRADE PAIXAO para atender os municipios de Macatbas e Livramento de Nossa Senhora,
totalizando o valor de R$ 1.070,00 (um mil e setenta reais), conforme proposta 0395302, 0395406 e 0395350.

Registra-se que apds analise da instru¢do do processo em epigrafe, o mesmo esta em conformidade e que ndo havera celebragdo de contrato. A formalizagdo se
dara apenas com a emissdo de empenho. Neste sentido, esclarecemos que em que pese as especificidades observadas na execugdo do objeto contratado, o
instrumento formal de contrato ndo ¢ obrigatdrio, conforme disposto no artigo 132 da Lei Estadual/BA n°® 9.433/2005, de modo que a opgdo pela contratagdo
sem tal meio de formalizagdo coube a Unidade Gestora dos recursos.

Diante do exposto, encaminhe-se o presente expediente a Superintendéncia de Gestao Administrativa para analise e deliberagdo.

Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

seil o

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 30/36/2322, as 014 f, confdrme Nto v ormati®o n7 356, de 0:
de Dezembro de 2323 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

N autenticidade do documento pode ser conferida no site https4/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conAerir&id_orgao_acesso_externo=3 infrmando o codigo °eriAcador 0396984 e o cddigo CRC 7C5F3448.

19.09.00945.0014284/2022-58 0396984v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Considerando a instru¢do processual ¢ as informagdes prestadas pela DCCL/Coordenacgdo de Elaboracdo e Acompanhamento de Contratos,
Convénios e Licitagdes - doc. 0396984, autorizo a dispensa de licitagdo, em favor da empresa JOSE DE AMORIM DE BRUMADO para atender o municipio
de Brumado e a empresa EDENICE DAS DORES SANTOS DE ANDRADE PAIXAQ para atender os municipios de Macatibas ¢ Livramento de Nossa
Senhora, totalizando o valor de R$ 1.070,00 (um mil e setenta reais), para prestagdo de servigos de recarga de extintores de incéndio das referidas Promotorias.

Encaminhe-se o presente expediente a DCCL/Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos, Convénios e Licitagdes para
ciéncia e providéncias pertinentes.

Frederico Welington Silveira Soares
Superintendente de Gestao Administrativa

seil o

Documento assinado eletronicamente por Frederico Welington Silveira Soares em 04/07/2022, as 18:43, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https:/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0397229 e o cédigo CRC E72EF36A.

19.09.00945.0014284/2022-58 0397229v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Encaminhe-se o presente expediente a Coordenacdo de Execugdo Orcamentaria Administrativa para providéncias cabiveis, tendo em vista que a dispensa de
licitagdo relativa a prestagdo de servigos de recarga de extintores de incéndio das sedes das Promotorias de Justica dos municipios de Brumado, Macaubas e
Livramento de Nossa Senhora, foi autorizada pela Superintendéncia de Gestdo Administrativa em 04/07/2022, conforme despacho 0397229.

No ensejo, ressaltamos a necessidade de, ANTES DE SER EMITIDO O EMPENHO, que seja verificada a validade do orcamento e certiddes da empresa
selecionada, a fim de evitar a emissdo de empenhos para empresa que nao esteja em situagdo regular.

Coordenagao de Elaboragio e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 05/07/2022, as 09:07, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil o

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o coédigo verificador 0399035 e o codigo CRC 17B018B5.

19.09.00945.0014284/2022-58 0399035v2



Governo do Estado da Bahia

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

FIPLAN

Solicitacdo de Reserva de

SRD ~ 40101.0003.22.0000198-7
Dotacao
Unidade Or¢amentaria:
40101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa
Unidade Gestora:
40101.0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Pablico
Tipo de Instrumento: Modalidade Licitacio: Objeto:

Contratos e assemelhados

Dispensa - art. 59

RECARGA DE 05 (CINCO) EXTINTORES
DE INCENDIO TIPO PO ABC 12KG
PARA A PROMOTORIA DE JUSTICA
REGIONAL DE BRUMADO CONFORME
DISPENSA DE LICITACAO N° 83/2022-
DADM E SEI N°
19.09.00945.0014284/2022-58

Data do Cadastro:
06/07/2022

Situacao:
Incluida

Integraciao Simpas:
Nao

Responsavel da Unidade:
MARIA AMALIA BORGES FRANCO

E-mail Responsavel pela Unidade:
AMALIA@MPBA.MP.BR

Telefone do Responsavel pela Unidade:
7131030118

Valor da SRD (RS)
**% 600,00

dokk dkk Kkk

Justificativa:

Usuario de Alteracio:

|Data/Hora de Alteracao:

DEMONSTRATIVO DE DOTACAO ORCAMENTARIA POR EXERCICIO

Exercicio: Dotacao:

Valor Anual (R$):

2022 40101.0003.03.122.503.2000.9900.33903000.0100000000. 1

600,00

DEMONSTRATIVO DE RESERVA DE DOTACAO ORCAMENTARIA NO EXERCICIO

L. = . Saldo para Reserva SRD - Exercicio Saldo para Reserva apos
Exercicio: | Dotagio: anterior 2 SRD (R$): Corrente (R$): a SRD (R$):
40101.0003.03.122.503.2000.9900.3390
2022 3000.0100000000.1 -1.934.128,36 600,00 -1.934.728,36
06/07/2022 09:01 Pagina 1/1  Jessica Siqueira

Souza




Governo do Estado da Bahia

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

FIPLAN

Solicitacdo de Reserva de

SRD ~ 40101.0003.22.0000199-5
Dotacao
Unidade Or¢amentaria:
40101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa
Unidade Gestora:
40101.0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Pablico
Tipo de Instrumento: Modalidade Licitacio: Objeto:

Contratos e assemelhados

Dispensa - art. 59

RECARGA DE 02 (DOIS) EXTINTORES
DE INCENDIO TIPO PBS BC 06KG E 02
(DOIS) EXTINTORES DE INCENDIO
TIPO AP 10L PARA A PROMOTORIA DE
JUSTICA DE MACAUBAS, CONFORME
DISPENSA DE LICITACAO N° 83/2022-
DADM E SEI N°
19.09.00945.0014284/2022-58

Data do Cadastro:
06/07/2022

Situacio:
Incluida

Integracio Simpas:
Nao

Responsavel da Unidade:

E-mail Responsavel pela Unidade:

Telefone do Responsavel pela Unidade:

MARIA AMALIA BORGES FRANCO AMALIA@MPBA.MP.BR 7131030118

Valor da SRD (R$)

*%% 260.00 DUZENTOS E SESSENTA REALS %% skt sl stk stk ook ook ook ook ook solok sokox
’ sksksk skskok skosksk skeksk skeksk skkek

Justificativa: Usuario de Alteracao: |Data/H0ra de Alteracio:

DEMONSTRATIVO DE DOTACAO ORCAMENTARIA POR EXERCICIO

Exercicio: Dotacio:

Valor Anual (R$):

2022 40101.0003.03.122.503.2000.9900.33903000.0100000000. 1

260,00

DEMONSTRATIVO DE RESERVA DE DOTACAO ORCAMENTARIA NO EXERCIiCIO

Exercicio: | Dotacio: Saldo para Reserva SRD - Exercicio Saldo para Reserva apés
: §40: anterior 2 SRD (R$): Corrente (R$): a SRD (R$):
40101.0003.03.122.503.2000.9900.3390
2022 3000.0100000000.1 -1.934.728,36 260,00 -1.934.988,36
06/07/2022 09:07 Pagina 1/1  Jessica Siqueira

Souza




Governo do Estado da Bahia

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

FIPLAN

Solicitacdo de Reserva de

SRD ~ 40101.0003.22.0000200-2
Dotacao
Unidade Or¢amentaria:
40101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa
Unidade Gestora:
40101.0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Pablico
Tipo de Instrumento: Modalidade Licitacio: Objeto:

Contratos e assemelhados

Dispensa - art. 59

RECARGA DE 01 (UM) EXTINTOR DE
INCENDIO MODELO PO BC 12KG E 02
(DOIS) EXTINTORES DE INCENDIO
MODELO PO ABC 04KG PARA A
PROMOTORIA DE JUSTICA DE
LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA,
CONFORME DISPENSA DE LICITACAO
N°83/2022-DADM E SEI N°
19.09.00945.0014284/2022-58

Data do Cadastro:
06/07/2022

Situacio:
Incluida

Integracao Simpas:
Nao

Responsavel da Unidade:

E-mail Responsavel pela Unidade:

Telefone do Responsavel pela Unidade:

MARIA AMALIA BORGES FRANCO AMALIA@MPBA.MP.BR 7131030118
Valor da SRD (RS$)
sokk kkk kokk skkok
Justificativa: Usuario de Alteracao: |Data/H0ra de Alteracao:

DEMONSTRATIVO DE DOTACAO ORCAMENTARIA POR EXERCICIO

Exercicio: Dotacio:

Valor Anual (R$):

2022 40101.0003.03.122.503.2000.9900.33903000.0100000000.1

210,00

DEMONSTRATIVO DE RESERVA DE DOTACAO ORCAMENTARIA NO EXERCIiCIO

. s . Saldo para Reserva SRD - Exercicio Saldo para Reserva apos
Exercicio: | Dotagdo: anterior 3 SRD (R$): | Corrente (RS): a SRD (RS):
40101.0003.03.122.503.2000.9900.3390
2022 3000.0100000000 1 -1.934.988,36 210,00 -1.935.198,36
06/07/2022 09:18 Pagina 1/1  Jessica Siqueira

Souza




Governo do Estado da Bahia

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

" FIPLAN

INT

Instrumento Contratual

40101.0003.22.0000172-9

Unidade Or¢amentaria:

40101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa

Unidade Gestora:

40101.0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Publico

Tipo de Despesa:
Compras e Servicos

Tipo Instrumento:

Ordem de Execucdo de Servico

Numero da LID:
40101.0003.22.0000178-8

Modalidade Licitacao:
Dispensa - art. 59

Objeto:

RECARGA DE 05 (CINCO) EXTINTORES DE INCENDIO TIPO PO ABC 12KG PARA A PROMOTORIA DE JUSTICA
REGIONAL DE BRUMADO CONFORME DISPENSA DE LICITACAO N° 83/2022-DADM E SEI N° 19.09.00945.0014284/2022-58

Data Celebracio: Data Publicacio no DOE: N° do Instrumento no SIGAP: |Numero do
04/07/2022 Contrato/Convénio:
Data Inicio: Data Término: N° SRD: Situacio: Ativo
06/07/2022 31/12/2022 40101.0003.22.0000198-7

Nome da Unidade Administrativa (UA):

DADM

Responsavel pela UA:

MARIA AMALIA BORGES FRANCO

Email do Responsavel pela UA:
AMALIA@MPBA.MP.BR

Telefone do Responsavel pela UA:

7131030118

Valor total do Instrumento (RS$)
*** 600,00

SEISCENTOS REALS sk sk skt stk stk stk skotok ook ook sokok

seskosk skokok skokok kel skeskesk skekosk skokok skekek

LOTES

Nimero do Valor do Lote: Lei Retencao da I];lopc(:lgleento Nimero do Documento })Iﬁlc(:lrn(li:nto
Lote: Anticalote?: Lei Anticalote: AFM/APS: AFM/APS: AFM/APS:
1 600,00 | Nao 0,00

DADOS CREDOR
Cédigo: 2013134211
Nome: JOSE DE AMORIM DE BRUMADO - ME
CPF/ CNPJ: 01.375.700/0001-23 Insc. Estadual: 44809041

Responsavel no Credor:

JOSE DE AMORIM DE
BRUMADO - ME

E-mail Responsavel:

CONTABIULIDADE SILVA@
HOTIMAIL.COM

DEMONSTRATIVO POR DOTACAO ORCAMENTARIA

Exercicio: |Dotacao Orcamentaria: Tipo de Gasto: Valor (RS$):
2022 40101.0003.03.122.503.2000.9900.33903000.0100000000. 1 GERAL 600,00
CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

Dotag¢ao Orcamentaria: 40101.0003.03.122.503.2000.9900.33903000.0100000000.1

Parcela: Data Vencimento: Valor (RS):

1 31/12/2022 600,00
06/07/2022 09:25 Pagina 1/1  Jessica Siqueira

Souza




Governo do Estado da Bahia

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

FIPLAN

INT

Instrumento Contratual

40101.0003.22.0000173-7

Unidade Or¢amentaria:

40101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa

Unidade Gestora:

40101.0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Publico

Tipo de Despesa:
Compras e Servicos

Tipo Instrumento:

Ordem de Execucdo de Servico

Numero da LID:
40101.0003.22.0000179-6

Modalidade Licitacao:
Dispensa - art. 59

Objeto:

RECARGA DE 02 (DOIS) EXTINTORES DE INCENDIO TIPO PBS BC 06KG E 02 (DOIS) EXTINTORES DE INCENDIO TIPO
AP 10L PARA A PROMOTORIA DE JUSTICA DE MACAUBAS, CONFORME DISPENSA DE LICITACAO N° 83/2022-DADM E
SEI N° 19.09.00945.0014284/2022-58

Data Celebracio: Data Publicacio no DOE: N° do Instrumento no SIGAP: |Numero do
04/07/2022 Contrato/Convénio:
Data Inicio: Data Término: N° SRD: Situacio: Ativo
06/07/2022 31/12/2022 40101.0003.22.0000199-5

Nome da Unidade Administrativa (UA):

DADM

Responsavel pela UA:

MARIA AMALIA BORGES FRANCO

Email do Responsavel pela UA:
AMALIA@MPBA.MP.BR

Telefone do Responsavel pela UA:

7131030118

Valor total do Instrumento (R$)
**% 260,00

DUZENTOS E SESSENTA REALIS % sk sk sk sotox stk ook

sokk kokk dokk dokk kdok kdck kkok kR kkk ko dokk

LOTES
. . ~ Tipo de . Valor do

Numero do Lei Retencao da Numero do Documento

. Valor do Lote: . . . . . |Documento X Documento
Lote: Anticalote?: Lei Anticalote: AFM/APS: AFM/APS: AFM/APS:
1 260,00[Nao 0,00

DADOS CREDOR

Codigo: 2019030882
Nome: EDENICE DAS DORES SANTOS DE ANDRADE PAIXAO
CPF/ CNPJ: 28.834.284/0001-30 Insc. Estadual: 143981310

Responsavel no Credor:

EDENICE DAS DORES
SANTOS DE ANDRADE
PAIXAO

E-mail Responsavel:

extintoressudoeste@outlook.com

DEMONSTRATIVO POR DOTACAO ORCAMENTARIA

Exercicio: |Dotacdo Orcamentaria: Tipo de Gasto: Valor (RS$):
2022 40101.0003.03.122.503.2000.9900.33903000.0100000000.1 GERAL 260,00
CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

Dotacdo Orcamentaria: 40101.0003.03.122.503.2000.9900.33903000.0100000000.1

Parcela: Data Vencimento: Valor (RS):

1 31/12/2022 260,00
06/07/2022 09:30 Pagina 1/1  Jessica Siqueira

Souza




Governo do Estado da Bahia e ; < FI pLAN

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

INT Instrumento Contratual 40101.0003.22.0000174-5

Unidade Or¢amentaria:
40101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa

Unidade Gestora:
40101.0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Publico

Tipo de Despesa:
Compras e Servicos

Tipo Instrumento: Numero da LID: Modalidade Licitacio:
Ordem de Execucdo de Servico [40101.0003.22.0000180-1 Dispensa - art. 59

Objeto:

RECARGA DE 01 (UM) EXTINTOR DE INCENDIO MODELO PO BC 12KG E 02 (DOIS) EXTINTORES DE INCENDIO
MODELO PO ABC 04KG PARA A PROMOTORIA DE JUSTICA DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA, CONFORME
DISPENSA DE LICITACAO N° 83/2022-DADM E SEI N° 19.09.00945.0014284/2022-58

Data Celebracio: Data Publicacio no DOE: N° do Instrumento no SIGAP: |Numero do

04/07/2022 Contrato/Convénio:

Data Inicio: Data Término: N° SRD: Situacio: Ativo

06/07/2022 31/12/2022 40101.0003.22.0000200-2

Nome da Unidade Administrativa (UA):

DADM

Responsavel pela UA:

MARIA AMALIA BORGES FRANCO

Email do Responsavel pela UA: Telefone do Responsavel pela UA:

AMALIA@MPBA.MP.BR 7131030118

Valor total do Instrumento (R$)

#3535 210,00 DUZENTOS E DEZ REALS %% sk soksk sk stk ko ook sokx ook
skokeosk skoksk skokeosk skeskosk skeskok skekek skokesk sk skeskesk

LOTES
. . ~ Tipo de . Valor do
Numero do . |Lei Retencao da Numero do Documento
Lote: Valor do Lote: Anticalote?: Lei Anticalote: B%%‘,};ge;,g? AFM/APS: K%ﬁ;&e;é?
1 210,00{Nao 0,00
DADOS CREDOR

Codigo: 2019030882
Nome: EDENICE DAS DORES SANTOS DE ANDRADE PAIXAO
CPF/ CNPJ: 28.834.284/0001-30 Insc. Estadual: 143981310

EDENICE DAS DORES
Responsavel no Credor: SANTOS DE ANDRADE E-mail Responsavel: . d look

PAIXAO extintoressudoeste@outlook.com

DEMONSTRATIVO POR DOTACAO ORCAMENTARIA
Exercicio: |Dotacdo Orcamentaria: Tipo de Gasto: Valor (RS$):
2022 40101.0003.03.122.503.2000.9900.33903000.0100000000.1 GERAL 210,00
CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
Dotacido Orcamentaria: 40101.0003.03.122.503.2000.9900.33903000.0100000000. 1
Parcela: Data Vencimento: Valor (RS):
1 31/12/2022 210,00
06/07/2022 09:33 Pagina 1/1  Jessica Siqueira

Souza




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Encaminhe-se 8 DICOFIN Diretoria de Contabilidade e Finangas o processo de Dispensa de Licitagao para conhecimento, ressalvando que ja foi feito por essa
Coordenagao de Execucdo Or¢camentaria Administrativa o langamento do Instrumento no FIPLAN para empenho futuro.

Sem mais, arquive-se.

Jessica Siqueira Souza
Unidade de Execugdo Orgamentaria
Coordenacao de Execugdo Orgamentaria Administrativa - DADM

@ Documento assinado eletronicamente por Jessica Siqueira Souza em 06/07/2022, as 09:58, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro
assinatura de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

eletrdnica

seil

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https:/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0400618 e o cédigo CRC 16F8E637.

19.09.00945.0014284/2022-58 0400618v2





